

Motion om att öka antalet kolonilotter för att främja en hållbar stadsutveckling

Motion av Jan Jönsson och Björn Ljung (båda L)

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.
Motionen besvaras med hänvisning till vad som sägs i utlåtandet.

Föredragande borgarrådet Lars Strömgren

Sammanfattning av ärendet

Jan Jönsson och Björn Ljung (båda L) har väckt en motion i kommunfullmäktige. Motionärerna föreslår att staden ska utveckla en strategi för att skapa fler kolonilotter och stadsodlingsytor. Strategin föreslås bland annat inkludera en översyn av markområden som kan användas för kolonilotter och stadsodling samt införande av en förenklad process för att identifiera och etablera nya kolonilotter.

Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, exploateringsnämnden, stadsbyggnadsnämnden, trafikinämnden, Bromma stadsdelsnämnd, Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd, Farsta stadsdelsnämnd, Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd, Södermalms stadsdelsnämnd och Stockholms Koloniträdgårdar.

Stockholms Koloniträdgårdar har inte inkommit med svar.

Stadsledningskontoret anser att stadens pågående arbete med att ta fram ett program för främjande av stadsnära odling omfattar de förslag som förs fram i motionen.

Exploateringsnämnden anser att förslagen i motionen är i linje med stadens pågående arbete men lyfter fram konkurrens mellan olika markanvändningar.

Stadsbyggnadsnämnden är positiv till att bidra med planeringskompetens i eventuella arbeten, i samverkan med berörda nämnder, för att identifiera lägen för nya odlingslotter i hela staden.

Trafikinämnden anser att förslagen i motionen är i linje med stadens pågående arbete och att ett program för främjande av stadsnära odling är i slutskedet att färdigställas.

Bromma stadsdelsnämnd ser positivt på att utöka odlingsmöjligheterna i staden, att mark dedikeras för ändamålet och att en strategi tas fram.

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd välkomnar stadens kommande program för stadsnära odling och en eventuell inventering av ytor i staden för kolonilotter.

Farsta stadsdelsnämnd bedömer att motionens förslag tillgodoses genom det arbete som pågår med att ta fram ett program för stadsnära odling.

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd känner till behovet av fler odlingsmöjligheter samtidigt som det råder konkurrens om hur stadens grönområden ska användas och hänvisar till att trafiknämnden samordnar framtagande av ett program för stadsnära odling.

Södermalms stadsdelsnämnd anser att anläggande av nya koloniområden i första hand bör ske i ytterstaden då Södermalms stadsdelsnämndsområde redan har åtta koloniträdgårdsföreningar och de parkytor som finns inom stadsdelsnämndsområdet är mycket välbesökta och bör behålla sin nuvarande funktion.

Föredragande borgarrådets synpunkter

Intresset för att odla är växande och fler platser ska finnas för de som vill odla i staden. Urban odling bidrar både till den biologiska mångfalden och till att höja stockholmarnas livskvalitet. Jag instämmer med motionärerna i behovet av en strategi för odling, vilket den rödgröna majoriteten redan gett stadens nämnder och bolag i uppdrag att ta fram. Programmet är i slutfas att färdigställas och kommer beslutas inom kort.

Bilaga

Motion om att öka antalet kolonilotter för att främja en hållbar stadsutveckling, dnr KS 2025/429-1

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

Reservation av borgarrådet Jan Jönsson (L) enligt följande.

Jag föreslår att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.

1. Att tillstyrka motionen
2. Att därutöver anföra följande

Liberalerna tackar för det positiva svaret och välkomnar att det även ligger i majoritetens avsikt att tillskapa fler kolonilotter och stadsodlingsytor. Det är glädjande att vi delar uppfattningen om odlingens betydelse för både biologisk mångfald och stockholmarnas fysiska och psykiska välbefinnande. Samtidigt ser vi att utvecklingen går alltför långsamt och att kötiderna fortfarande är orimligt långa.

Många stockholmare som önskar odla får vänta i många år, vilket riskerar att urholka både intresset och möjligheten till ett aktivt engagemang.

Liberalerna anser att det är en grundläggande liberal värdering att människor ska ha frihet och möjlighet att själva skapa sin livsmiljö och sitt eget gröna utrymme. Kolonilotter och stadsodlingar stärker gemenskapen, bidrar till integration och skapar mötesplatser över generations- och kulturgränser. Vi menar att en levande stad är en stad där medborgarnas initiativ får utrymme och där den politiken stödjer, snarare än begränsar, människors engagemang.

Vi är medvetna om att stadens mark är en ändlig och dyrbar resurs. Just därför ser Liberalerna det som avgörande att utreda och pröva alternativa och innovativa lösningar som kan komplettera traditionella kolonilotter och skapa fler odlingsmöjligheter även där markytan är begränsad. Det kan handla om att använda tillfälliga odlingsytor på mark som i dagsläget är obebyggd men planerad för framtida exploatering, att etablera takodlingar på kommunala byggnader som skolor och kulturhus, eller att utveckla vertikalodlingar på fasader och andra ytor där traditionell markodling inte är möjlig. Andra möjligheter är att anlägga odlingslådor i parker och på torg där ytor annars står outnyttjade, att genomföra samarbetsprojekt med bostadsrättsföreningar, hyresvärdar och företag för att omvandla innergårdar och outnyttjade markytor till odlingsplatser, samt att integrera odlingsytor i nya stadsbyggnadsprojekt redan från planeringsstadiet.

Liberalerna menar att genom att kombinera traditionella kolonilotter med innovativa odlingslösningar kan vi både möta den stora efterfrågan och bidra till en mer grön och hållbar stadsmiljö. Vi kommer fortsatt att vara den pådrivande kraften i denna fråga och verka för att Stockholms invånare snabbare ska få tillgång till sitt eget gröna rum, oavsett var i staden de bor och oavsett bakgrund. En stad som främjar människors frihet, kreativitet och gemenskap är en stad som utvecklas hållbart, och det är just en sådan stad vi vill bygga.

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att kommunfullmäktige beslutar enligt föredragande borgarråds förslag.

Stockholm den 22 oktober 2025

Karin Wanngård
Kommunstyrelsens ordförande

Reservation av Jan Jönsson (L) om är likalydande med Liberalernas reservation i borgarrådsberedningen.

Ärendet

Jan Jönsson och Björn Ljung (båda L) har väckt en motion i kommunfullmäktige. I motionen framförs betydelsen av kolonilotter och att de inte bara bidrar till stadsnära odling och biologisk mångfald, utan också till invånarnas fysiska och psykiska välbefinnande. Vidare framförs att tillgången på kolonilotter i Stockholm inte är tillräcklig och att efterfrågan stadigt ökar.

Motionärerna föreslår att staden ska utveckla en strategi för att skapa fler kolonilotter och stadsodlingsytor. Staden bör bland annat genomföra en översyn av markområden som kan användas för kolonilotter och stadsodling. Nya kolonilottsområden ska utformas för att vara tillgängliga för alla invånare, oavsett ålder eller funktionsförmåga. För att möta den höga efterfrågan och minska kötiderna bör staden införa en förenklad process för att identifiera och etablera nya kolonilotter och utreda områden där det råder ett högt tryck på kolonilotter.

Remissammanställning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, exploateringsnämnden, stadsbyggnadsnämnden, trafiknämnden, Bromma stadsdelsnämnd, Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd, Farsta stadsdelsnämnd, Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd, Södermalms stadsdelsnämnd och Stockholms Koloniträdgårdar (tidigare Föreningen Stor-Stockholms Koloniträdgårdar).

Stockholms Koloniträdgårdar har inte inkommit med svar.

Innehållsförteckning

Stadsledningskontoret	4
Exploateringsnämnden	5
Stadsbyggnadsnämnden	6
Trafiknämnden	6
Bromma stadsdelsnämnd	7
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd	7
Farsta stadsdelsnämnd	8
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd	9
Södermalms stadsdelsnämnd	10
Reservationer m.m.	11

Stadsledningskontoret

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 17 september 2025 har i huvudsak följande lydelse.

Stadsledningskontoret konstaterar att det förslag som framförs i motionen ligger i linje med kommunfullmäktiges budget för 2023, 2024 och 2025 där det bland annat framgår att möjligheterna till stadsodling ska förbättras. Odlingsytor har också en viktig roll i främjandet av den biologiska mångfalden och möjliggör för viktiga sociala sammanhang och platsaktivering under varierade tider på dygnet och veckan. Fler odlingslotter, kolonilotter och gemensamhetsodlingar ska möjliggöras.

I kommunfullmäktiges budget för 2023 fick trafiknämnden i uppdrag att i samarbete med stadsdelsnämnderna, exploateringsnämnden, stadsbyggnadsnämnden samt AB Familjebostäder, AB Stockholmshem, och AB Svenska Bostäder ta fram ett program för främjande av stadsnära odling. Trafikkontoret har i enlighet med budget 2024 anställt en samordnare för stadsnära odling. Trafikkontoret bedömer att arbetet med Program för stadsnära odling färdigställs för remittering under 2025.

Stadsledningskontoret anser att programmet omfattar den i motionen föreslagna strategin för att öka antalet kolonilotter, föreslå nya typer av odling och var dessa kan anläggas.

Exploateringsnämnden

Exploateringsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 21 augusti 2025 följande.

Exploateringsnämnden beslutar att godkänna exploateringskontorets tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Reservation av André Nilsson (L), se Reservationer m.m.

Exploateringskontorets tjänsteutlåtande daterat den 3 juni 2025 har i huvudsak följande lydelse.

Kontoret instämmer i att kolonilotter och stadsodling bidrar till biologisk mångfald och välbefinnande för stadens invånare. Kontoret bedömer att efterfrågan på olika former av stadsodling stadigt ökar. Kontoret vill samtidigt lyfta fram att stadens mark är en begränsad resurs och att det finns en stor konkurrens mellan olika markanvändningar. Markanspråk för tillskapande av nya kolonilotter ska därför ställas i relation till dess eventuella påverkan på framför allt stadens bostadsmål.

De förslag som framförs i motionen ligger i linje med stadens budget för 2023 och 2024 där det bland annat framgår att fler odlingslotter, kolonilotter och gemensamhetsodlingar ska möjliggöras.

I budget för 2023 fick trafiknämnden i uppdrag att i samarbete med stadsdelsnämnderna, exploateringsnämnden, stadsbyggnadsnämnden samt Familjebostäder, Stockholmshem, och Svenska Bostäder ta fram ett program för främjande av stadsnära odling. Arbetet med detta är i sitt slutskede och planeras att presenteras för kommunfullmäktige under hösten 2025. Programmet kommer att utgöra grunden för exploateringskontorets fortsatta arbete med tillskapandet av nya kolonilotter och stadsnära odling.

Stadsbyggnadsnämnden

Stadsbyggnadsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 21 augusti 2025 följande.

1. Stadsbyggnadsnämnden godkänner kontorets utlåtande som svar på remissen.
2. Stadsbyggnadsnämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen.

Reservation av Björn Ljung m.fl. (L), se Reservationer m.m.

Stadsbyggnadskontorets tjänsteutlåtande daterat den 5 juni 2025 har i huvudsak följande lydelse.

Stadsbyggnadskontoret anser att möjligheten att odla är värdeskapande. Olika former av stadsodling skapar ett utbud som kan möta stockholmarnas skiftande behov och kunskapsnivå. Odling är ett växande intresse. Många platser som är en del av stadens bebyggelse- och grönstruktur kan berikas genom att anlägga odlingsytor i olika omfattning. Mindre odlingslotter kan integreras i bebyggelsemiljön, på bostadsgårdar eller mellan kvarter, och skapa gröna mötesplatser i stadsdelarna. Markanspråk för stadsodling behöver lyftas fram jämte andra markanspråk i ett växande Stockholm. Inom stadsbyggnadskontorets strategiska planering kan framtida mark för odlingsytor preciseras.

Ett Program för främjande av stadsnära odling tas just nu fram av trafikkontoret. Programmet innehåller en sammanställning av stadens befintliga odlingsytor och föreslår även nya typer av odling för att möjliggöra fler odlingslotter. Stadsbyggnadskontoret är positiv till att bidra med planeringskompetens i eventuella arbeten, i samverkan med berörda nämnder, för att identifiera lägen för nya odlingslotter i hela staden.

Trafiknämnden

Trafiknämnden beslutade vid sitt sammanträde den 28 augusti 2025 följande.

1. Trafiknämnden beslutar att överlämna trafikkontorets tjänsteutlåtande som svar på remissen.
2. Trafiknämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen.

Reservation av Sara Svanström (L), se Reservationer m.m.

Trafikkontorets tjänsteutlåtande daterat den 15 april 2025 har i huvudsak följande lydelse.

Kontoret instämmer i att kolonilotter och stadsodling bidrar till biologisk mångfald och välbefinnande för stadens invånare. Kontoret ser också att tillgången på kolonilotter i Stockholm inte är tillräcklig och att efterfrågan stadigt ökar.

De förslag som framförs i motionen ligger i linje med stadens budget för 2023 och 2024 där det bland annat framgår att fler odlingslotter, kolonilotter och gemensamhetsodlingar ska möjliggöras.

I budget för 2023 fick trafiknämnden i uppdrag att i samarbete med stadsdelsnämnderna, exploateringsnämnden, stadsbyggnadsnämnden samt Familjebostäder, Stockholms hem, och Svenska Bostäder ta fram ett program för främjande av stadsnära odling. Arbetet med detta är i sitt slutskede och bedöms färdigställas under 2025.

Bromma stadsdelsnämnd

Bromma stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 28 augusti 2025 följande.

Nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och översänder det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Reservation av Hanna Wistrand (L), se Reservationer m.m.

Bromma stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 9 juli 2025 har i huvudsak följande lydelse.

Förvaltningen ser positivt på att utöka odlingsmöjligheterna i staden och att mark dedikeras för ändamålet. Koloniträdgårdar och stadsodlingar bidrar med rekreativsmöjligheter och till ett aktivt föreningsliv. Hårdgjorda ytor och ytor som ska exploateras på sikt kan med fördel gröngöras med tillfälliga odlingslådor för att bidra till en trivsamt och trygg stadsmiljö. Det är viktigt att koloniträdgårdar och stadsodlingar förvaltas aktivt och tas väl omhand för att inte riskera att falla i träda.

Förvaltningen ser även positivt på förslaget att en strategi ska tas fram. Ett sådant arbete har redan påbörjats av trafikkontoret som även anställt en samordnare för stadsodling. Det är viktigt att det framgår tydligt vilket ansvar respektive förvaltning har samt att det avsätts resurser för genomförandet i nämndernas budgetar. Strategin bör gälla för all allmän plats, det vill säga både gatu- och parkmark.

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 21 augusti 2025 följande.

Beslut Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Reservation av Peter Backlund (L) och Stefan Holm (C), se Reservationer m.m.

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 5 maj 2025 har i huvudsak följande lydelse.

Stadsdelsförvaltningen instämmer i att kolonilotter är en värdefull resurs som bidrar till både ökad biologisk mångfald och ett inkluderande samhälle.

Stadsdelsförvaltningen är positiv till att fler ytor görs tillgängliga för kolonilotter och erbjuder möjlighet till stadsodling i väntan på en kolonilott. Det är redan hårt tryck på stadsdelsområdets gröna ytor där annan användning sker idag. På trafikkontoret pågår

ett arbete med att ta fram ett program för stadsnära odling. I programmet kommer frågorna som tas upp i motionen behandlas. Förhoppningen är att programmet ska beslutas under 2025.

Stadsdelsförvaltningen välkomnar därför det kommande programmet för stadsnära odling och en eventuell inventering av ytor i staden för kolonilotter.

Farsta stadsdelsnämnd

Farsta stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 28 augusti 2025 följande.

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på motion om att öka antalet kolonilotter för att främja en hållbar stadsutveckling.

Reservation av Olof Peterson (M), Leif Söderström (SD), Rikard Werge (L) och Christer Eriksson (C), se Reservationer m.m.

Farsta stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 11 juni 2025 har i huvudsak följande lydelse.

Stockholms stad erbjuder i dagsläget odling på både fastighetsmark och parkmark. Parkmark räknas som allmän plats. Grundprincipen i plan- och bygglagen är att allmän plats ska vara tillgänglig för alla. Marken får inte bebyggas eller stängas av för allmänheten. Oavsett fastighetsmark och parkmark behöver verksamhetsutföraren söka tillstånd eller teckna avtal för att nyttja den kommunala marken. Det finns två typer av avtal för odling, arrendeavtal eller brukaravtal.

Arrendeavtal tecknas mellan en odlingsförening och stadsdelsförvaltningen på fastighetsmark. Odlingsföreningar betalar årligen en arrendeavgift till stadsdelsförvaltningen.

På parkmark tecknas brukaravtal för odling mellan stadsdelsförvaltningen och privatpersoner eller odlarföreningar för stadsodling. Brukaravtal är inte förenat med någon avgift.

I Farsta finns flera koloniträdgårdsföreningar: Farsta Gårds koloniträdgårdsförening, Larsboda koloniträdgårdsförening, Hökarängens friluftsförening, Forsåns trädgårdsförening, Gubbängens fritidsträdgårdar och Farstanäsets stugförening. På Farstanäsets stugförening och Hökarängens friluftsförening är möjligheten till odling begränsad. Kötiden till kolonilotter i stadsdelsområdet varierar, till exempel har Forsåns trädgårdsförening en väntetid på cirka fem år och Farsta Gårds koloniträdgårdsförening en väntetid på cirka ett år.

I Farsta finns även ett flertal stadsodlingar, vanligen odling i pallkrage, som upplåts med brukaravtal. Under förra året etablerades en tillfällig stadsodling där förvaltningen arbetar med att anlägga en ny park, Hästhagsparken. Den nya parken kommer också erbjuda möjlighet till odling.

Förslaget som presenteras i motionen överensstämmer med stadens budget 2025 där det bland annat framgår att fler odlingslotter, kolonilotter och stadsodlingar ska främjas. Trafikkontoret har därtill ett samordnande ansvar för att i samverkan med stadsdelsnämnderna, exploateringsnämnden, stadsbyggnads-nämnden samt Familjebostäder, Stockholmshem, och Svenska Bostäder ta fram ett program för att utveckla stadsnära odling. Programmet beräknas vara klart under 2025. Förvaltningens bedömning är att motionens förslag genom detta redan kommer att tillgodoses.

Förvaltningen instämmer i att kolonilotter och annan typ av stadsodling är positivt. Odling kan fungera som platsaktivering i stadsmiljön och bidra till trygghet. Odling kan också passa som tillfällig aktivering av en plats som är under utveckling. Stadsodlingen bidrar både till biologisk mångfald och gemenskap.

Önskemålen kring våra gröna vardagsrum är många. Allt från odling till hundrastgårdar, spontanidrott, lek och ängsmark. Hur marken bäst ska nyttjas blir därför en avvägning mellan många olika intressen.

Förvaltningens bedömning är att motionens förslag inte kommer att medföra några negativa konsekvenser för miljö och klimat eller för mänskliga rättigheter tvärtom bidrar odling positivt till en hållbar stadsutveckling på flera sätt.

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 12 juni 2025 följande.

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Hägersten-Älvsjö stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 3 april 2025 har i huvudsak följande lydelse.

I Hägersten-Älvsjö stadsdelsområde finns för närvarande tre områden med koloni- och odlingslotter samt ett flertal brukaravtal för odling. Förvaltningen saknar kännedom om hur kösituationen till koloni- och odlingslotter ser ut i området.

Stadsodling är positivt ur flera aspekter. Odling kan fungera som platsaktivering i stadsmiljön och vara ett sätt att göra en tråkig plats trevligare och otrygg plats tryggare. Samtidigt råder det konkurrens om hur grönområden ska nyttjas. Platser som lämpar sig för odling fungerar även ofta för hundrastgårdar, spontanidrott eller ängsmark.

Förslaget som presenteras i motionen överensstämmer med stadens budget för 2023 och 2024 där det bland annat framgår att fler odlingslotter, kolonilotter och gemensamhetsodlingar ska möjliggöras. Trafikkontoret har det samordnande ansvaret för att i samverkan med stadsdelsnämnderna, exploateringsnämnden, stadsbyggnadsnämnden samt Familjebostäder, Stockholmshem, och Svenska

Bostäder ta fram ett program för att utveckla stadsnära odling. Programmet beräknas vara klart under 2025.

Södermalms stadsdelsnämnd

Södermalms stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 21 augusti 2025 följande.

Stadsdelsnämnden överlämnar stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Reservation av Johan Lisspers (L) och Lars Rottem Krangnes (C), se Reservationer m.m.

Södermalms stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 5 juni 2025 har i huvudsak följande lydelse.

Stadsdelsförvaltningen ser i grunden positivt på motionens intention att öka antalet kolonilotter inom staden. Vilket också anges i motionen, bidrar odling i olika former till social samvaro och dessutom till stadens gröna struktur och biologiska mångfald.

Förvaltningen anser att anläggandet av nya koloniområden i första hand bör ske i ytterstaden då exempelvis Södermalms stadsdelsområde redan har åtta koloniträdgårdsföreningar. Möjligheten att finna utrymme för ytterligare koloniområden inom stadsdelsområdet anser förvaltningen vara starkt begränsad.

De parkytor som finns inom stadsdelsområdet är mycket välbesökta och bör enligt förvaltningen bibehålla sin nuvarande funktion för att tillmötesgå efterfrågan och behov av rekreation, vila, aktivitet, biologisk mångfald och andra nyttor såsom omhändertagande av skyfall/dagvatten och temperaturutjämning.

Motionens förslag som innebär att tillfälliga odlingsytor skapas på mark i väntan på att de ska bebyggas är enligt förvaltningen positivt att utreda vidare.

Reservationer m.m.

Exploateringsnämnden

Reservation av André Nilsson (L)

1. Att tillstyrka motionen.
2. Att därutöver anföra följande:

Liberalerna tackar för exploateringskontorets positiva svar och välkomnar att det även ligger i majoritetens avsikt att tillskapa fler kolonilotter och stadsodlingsytor. Det är glädjande att vi delar uppfattningen om odlingens betydelse för både biologisk mångfald och stockholmares fysiska och psykiska välbefinnande. Samtidigt ser vi att utvecklingen går alltför långsamt och att kötiderna fortfarande är orimligt långa. Många stockholmare som önskar odla får vänta i många år, vilket riskerar att urholka både intresset och möjligheten till ett aktivt engagemang.

Liberalerna anser att det är en grundläggande liberal värdering att människor ska ha frihet och möjlighet att själva skapa sin livsmiljö och sitt eget gröna utrymme. Kolonilotter och stadsodlingar stärker gemenskapen, bidrar till integration och skapar mötesplatser över generations- och kulturgränser. Vi menar att en levande stad är en stad där medborgarnas initiativ får utrymme och där den politiken stödjer, snarare än begränsar, människors engagemang.

Vi är medvetna om att stadens mark är en ändlig och dyrbar resurs. Just därför ser Liberalerna det som avgörande att utreda och pröva alternativa och innovativa lösningar som kan komplettera traditionella kolonilotter och skapa fler odlingsmöjligheter även där markytan är begränsad. Det kan handla om att använda tillfälliga odlingsytor på mark som i dagsläget är obebyggd men planerad för framtida exploatering, att etablera takodlingar på kommunala byggnader som skolor och kulturhus, eller att utveckla vertikalodlingar på fasader och andra ytor där traditionell markodling inte är möjlig. Andra möjligheter är att anlägga odlingslådor i parker och på torg där ytor annars står outnyttjade, att genomföra samarbetsprojekt med bostadsrättsföreningar, hyresvärdar och företag för att omvandla innergårdar och outnyttjade markytor till odlingsplatser, samt att integrera odlingsytor i nya stadsbyggnadsprojekt redan från planeringsstadiet.

Liberalerna menar att genom att kombinera traditionella kolonilotter med innovativa odlingslösningar kan vi både möta den stora efterfrågan och bidra till en mer grön och hållbar stadsmiljö. Vi kommer fortsatt att vara den pådrivande kraften i denna fråga och verka för att Stockholms invånare snabbare ska få tillgång till sitt eget gröna rum, oavsett var i staden de bor och oavsett bakgrund. En stad som främjar människors frihet, kreativitet och gemenskap är en stad som utvecklas hållbart, och det är just en sådan stad vi vill bygga.

Stadsbyggnadsnämnden

Reservation av Björn Ljung m.fl. (L)

1. Att tillstyrka motionen.
2. Att därutöver anföra följande:

Liberalerna tackar för de positiva svar och välkomnar att det även ligger i majoritetens avsikt att tillskapa fler kolonilotter och stadsodlingsytor. Det är glädjande att vi delar uppfattningen om odlingens betydelse för både biologisk mångfald och stockholmares fysiska och psykiska välbefinnande. Samtidigt ser vi att utvecklingen går alltför långsamt och att kötiderna fortfarande är orimligt långa. Många stockholmare som önskar odla får vänta i många år, vilket riskerar att urholka både intresset och möjligheten till ett aktivt engagemang.

Liberalerna anser att det är en grundläggande liberal värdering att människor ska ha frihet och möjlighet att själva skapa sin livsmiljö och sitt eget gröna utrymme. Kolonilotter och stadsodlingar stärker gemenskapen, bidrar till integration och skapar mötesplatser över generations- och kulturgränser. Vi menar att en levande stad är en stad där medborgarnas initiativ får utrymme och där den politiken stödjer, snarare än begränsar, människors engagemang.

Vi är medvetna om att stadens mark är en ändlig och dyrbar resurs. Just därför ser Liberalerna det som avgörande att utreda och pröva alternativa och innovativa lösningar som kan komplettera traditionella kolonilotter och skapa fler odlingsmöjligheter även där markytan är begränsad. Det kan handla om att använda tillfälliga odlingsytor på mark som i dagsläget är obebyggd men planerad för framtida exploatering, att etablera takodlingar på kommunala byggnader som skolor och kulturhus, eller att utveckla vertikalodlingar på fasader och andra ytor där traditionell markodling inte är möjlig. Andra möjligheter är att anlägga odlingslådor i parker och på torg där ytor annars står outnyttjade, att genomföra samarbetsprojekt med bostadsrättsföreningar, hyresvärdar och företag för att omvandla innergårdar och outnyttjade markytor till odlingsplatser, samt att integrera odlingsytor i nya stadsbyggnadsprojekt redan från planeringsstadiet.

Liberalerna menar att genom att kombinera traditionella kolonilotter med innovativa odlingslösningar kan vi både möta den stora efterfrågan och bidra till en mer grön och hållbar stadsmiljö. Vi kommer fortsatt att vara den pådrivande kraften i denna fråga och verka för att Stockholms invånare snabbare ska få tillgång till sitt eget gröna rum, oavsett var i staden de bor och oavsett bakgrund. En stad som främjar människors frihet, kreativitet och gemenskap är en stad som utvecklas hållbart, och det är just en sådan stad vi vill bygga.

Trafiknämnden

Reservation av Sara Svanström (L)

1. Att tillstyrka motionen.

2. Att därutöver anföra följande:

Liberalerna tackar för trafikkontorets positiva svar och välkomnar att det även ligger i majoritetens avsikt att tillskapa fler kolonilotter och stadsodlingsytor. Det är glädjande att vi delar uppfattningen om odlingens betydelse för både biologisk mångfald och stockholmares fysiska och psykiska välbefinnande. Samtidigt ser vi att utvecklingen går alltför långsamt och att kötiderna fortfarande är orimligt långa. Många stockholmare som önskar odla får vänta i många år, vilket riskerar att urholka både intresset och möjligheten till ett aktivt engagemang.

Liberalerna anser att det är en grundläggande liberal värdering att människor ska ha frihet och möjlighet att själva skapa sin livsmiljö och sitt eget gröna utrymme. Kolonilotter och stadsodlingar stärker gemenskapen, bidrar till integration och skapar mötesplatser över generations- och kulturgränser. Vi menar att en levande stad är en stad där medborgarnas initiativ får utrymme och där den politiken stödjer, snarare än begränsar, människors engagemang.

Vi är medvetna om att stadens mark är en ändlig och dyrbar resurs. Just därför ser Liberalerna det som avgörande att utreda och pröva alternativa och innovativa lösningar som kan komplettera traditionella kolonilotter och skapa fler odlingsmöjligheter även där markytan är begränsad. Det kan handla om att använda tillfälliga odlingsytor på mark som i dagsläget är obebyggd men planerad för framtida exploatering, att etablera takodlingar på kommunala byggnader som skolor och kulturhus, eller att utveckla vertikalodlingar på fasader och andra ytor där traditionell markodling inte är möjlig. Andra möjligheter är att anlägga odlingslådor i parker och på torg där ytor annars står outnyttjade, att genomföra samarbetsprojekt med bostadsrättsföreningar, hyresvärdar och företag för att omvandla innergårdar och outnyttjade markytor till odlingsplatser, samt att integrera odlingsytor i nya stadsbyggnadsprojekt redan från planeringsstadiet.

Liberalerna menar att genom att kombinera traditionella kolonilotter med innovativa odlingslösningar kan vi både möta den stora efterfrågan och bidra till en mer grön och hållbar stadsmiljö. Vi kommer fortsatt att vara den pådrivande kraften i denna fråga och verka för att Stockholms invånare snabbare ska få tillgång till sitt eget gröna rum, oavsett var i staden de bor och oavsett bakgrund. En stad som främjar människors frihet, kreativitet och gemenskap är en stad som utvecklas hållbart, och det är just en sådan stad vi vill bygga.

Bromma stadsdelsnämnd

Reservation av Hanna Wistrand (L)

1. Att tillstyrka motionen
2. Att därutöver anföra följande:

Liberalerna tackar för förvaltningens positiva svar och välkomnar att det även ligger i deras och majoritetens avsikt att tillskapa fler kolonilotter och stadsodlingsytor. Det är glädjande att vi delar uppfattningen om odlingens betydelse för både biologisk mångfald och stockholmares fysiska och psykiska välbefinnande. Samtidigt ser vi att utvecklingen går alltför långsamt och att kötiderna fortfarande är orimligt långa. Många stockholmare som önskar odla får vänta i många år, vilket riskerar att urholka både intresset och möjligheten till ett aktivt engagemang.

Liberalerna anser att det är en grundläggande liberal värdering att människor ska ha frihet och möjlighet att själva skapa sin livsmiljö och sitt eget gröna utrymme. Kolonilotter och stadsodlingar stärker gemenskapen, bidrar till integration och skapar mötesplatser över generations- och kulturgränser. Vi menar att en levande stad är en stad där medborgarnas initiativ får utrymme och där den politiken stödjer, snarare än begränsar, människors engagemang. Kolonilotter och odlingar bidrar dessutom till att öka den biologiska mångfalden, sänka temperaturen och är viktiga för avrinning vid skyfall.

Vi är medvetna om att stadens mark är en ändlig och dyrbar resurs. Just därför ser Liberalerna det som avgörande att utreda och pröva alternativa och innovativa lösningar som kan komplettera traditionella kolonilotter och skapa fler odlingsmöjligheter även där markytan är begränsad. Det kan handla om att använda tillfälliga odlingsytor på mark som i dagsläget är obebyggd men planerad för framtida exploatering, att etablera takodlingar på kommunala byggnader som skolor och kulturhus, eller att utveckla vertikalodlingar på fasader och andra ytor där traditionell markodling inte är möjlig. Andra möjligheter är att anlägga odlingslådor i parker och på torg där ytor annars står outnyttjade, att genomföra samarbetsprojekt med bostadsrättsföreningar, hyresvärdar och företag för att omvandla innergårdar och outnyttjade markytor till odlingsplatser, samt att integrera odlingsytor i nya stadsbyggnadsprojekt redan från planeringsstadiet.

Liberalerna menar att genom att kombinera traditionella kolonilotter med innovativa odlingslösningar kan vi både möta den stora efterfrågan och bidra till en mer grön och hållbar stadsmiljö. Vi kommer fortsatt att vara den pådrivande kraften i denna fråga och verka för att Stockholms invånare snabbare ska få tillgång till sitt eget gröna rum, oavsett var i staden de bor och oavsett bakgrund. En stad som främjar människors frihet, kreativitet och gemenskap är en stad som utvecklas hållbart, och det är just en sådan stad vi vill bygga.

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd

Reservation av Peter Backlund (L) och Stefan Holm (C)

1. Att bifalla motionen.
2. Att därutöver anföra:

Liberalernas motion om att inrätta fler kolonilotter bemöts positivt av stadsdelsförvaltningen. Det är glädjande att vi delar uppfattningen om odlingens betydelse för både biologisk mångfald och stockholmares fysiska och psykiska välbefinnande. Samtidigt ser vi att utvecklingen går alltför långsamt och att kötiderna fortfarande är orimligt långa. Många stockholmare som önskar odla får vänta i många år, vilket riskerar att urholka både intresset och möjligheten till ett aktivt engagemang.

Liberalerna anser att det är en grundläggande liberal värdering att människor ska ha frihet och möjlighet att själva skapa sin livsmiljö och sitt eget gröna utrymme. Kolonilotter och stadsodlingar stärker gemenskapen, bidrar till integration och skapar mötesplatser över generations- och kulturgränser. Vi menar att en levande stad är en stad där medborgarnas initiativ får utrymme och där den politiken stödjer, snarare än begränsar, människors engagemang.

Vi är medvetna om att stadens mark är en ändlig och dyrbar resurs. Just därför ser Liberalerna det som avgörande att utreda och pröva alternativa och innovativa lösningar som kan komplettera traditionella kolonilotter och skapa fler odlingsmöjligheter även där markytan är begränsad. Det kan handla om att använda tillfälliga odlingsytor på mark som i dagsläget är obebyggd men planerad för framtida exploatering, att etablera takodlingar på kommunala byggnader som skolor och kulturhus, eller att utveckla vertikalodlingar på fasader och andra ytor där traditionell markodling inte är möjlig. Andra möjligheter är att anlägga odlingslådor i parker och på torg där ytor annars står outnyttjade, att genomföra samarbetsprojekt med bostadsrättsföreningar, hyresvärdar och företag för att omvandla innergårdar och outnyttjade markytor till odlingsplatser, samt att integrera odlingsytor i nya stadsbyggnadsprojekt redan från planeringsstadiet. I vår stadsdel bör det vara fullt möjligt att hitta fler områden som kan utnyttjas för ändamålet.

Liberalerna menar att genom att kombinera traditionella kolonilotter med innovativa odlingslösningar kan vi både möta den stora efterfrågan och bidra till en mer grön och hållbar stadsmiljö. Vi kommer fortsatt att vara den pådrivande kraften i denna fråga och verka för att Stockholms invånare snabbare ska få tillgång till sitt eget gröna rum, oavsett var i staden de bor och oavsett bakgrund. En stad som främjar människors frihet, kreativitet och gemenskap är en stad som utvecklas hållbart, och det är just en sådan stad vi vill bygga.

Farsta stadsdelsnämnd

Reservation av Rikard Werge (L) och Christer Eriksson (C)

1. Att tillstyrka motionen.
2. Att därutöver anföra:

Liberalerna och Centerpartiet tackar Farsta stadsdelsförvaltning för positiva svar och välkomnar att det även ligger i majoritetens avsikt att tillskapa fler kolonilotter och stadsodlingsytor. Det är glädjande att vi delar uppfattningen om odlingens betydelse för både biologisk mångfald och stockholmares fysiska och psykiska välbefinnande. Samtidigt ser vi att utvecklingen går alltför långsamt och att kötiderna fortfarande är orimligt långa. Många stockholmare som önskar odla får vänta i många år, vilket riskerar att urholka både intresset och möjligheten till ett aktivt engagemang.

Liberalerna och Centerpartiet anser att det är en grundläggande liberal värdering att människor ska ha frihet och möjlighet att själva skapa sin livsmiljö och sitt eget gröna utrymme. Kolonilotter och stadsodlingar stärker gemenskapen, bidrar till integration och skapar mötesplatser över generations- och kulturgränser. Vi menar att en levande stad är en stad där medborgarnas initiativ får utrymme och där den politiken stödjer, snarare än begränsar, människors engagemang.

Vi är medvetna om att stadens mark är en ändlig och dyrbar resurs. Just därför ser Liberalerna och Centerpartiet det som avgörande att utreda och pröva alternativa och innovativa lösningar som kan komplettera traditionella kolonilotter och skapa fler odlingsmöjligheter även där markytan är begränsad. Det kan handla om att använda tillfälliga odlingsytor på mark som i dagsläget är obebyggd men planerad för framtida exploatering, att etablera takodlingar på kommunala byggnader som skolor och kulturhus, eller att utveckla vertikalodlingar på fasader och andra ytor där traditionell markodling inte är möjlig. Andra möjligheter är att anlägga odlingslådor i parker och på torg där ytor annars står outnyttjade, att genomföra samarbetsprojekt med bostadsrättsföreningar, hyresvärdar och företag för att omvandla innergårdar och outnyttjade markytor till odlingsplatser, samt att integrera odlingsytor i nya stadsbyggnadsprojekt redan från planeringsstadiet.

Liberalerna och Centerpartiet menar att genom att kombinera traditionella kolonilotter med innovativa odlingslösningar kan vi både möta den stora efterfrågan och bidra till en mer grön och hållbar stadsmiljö. Vi kommer fortsatt att vara den pådrivande kraften i denna fråga och verka för att Stockholms invånare snabbare ska få tillgång till sitt eget gröna rum, oavsett var i staden de bor och oavsett bakgrund. En stad som främjar människors frihet, kreativitet och gemenskap är en stad som utvecklas hållbart, och det är just en sådan stad vi vill bygga.

Reservation av Olof Peterson (M) och Leif Söderström (SD)

Olof Peterson (M) och Leif Söderström (SD) anslöt sig till reservation av Rikard Werge (L) och Christer Eriksson (C).

Södermalms stadsdelsnämnd

Reservation av Johan Lisspers (L) och Lars Rottem Krangnes (C)

Att tillstyrka motionen.